
CONSORZIO BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL FLUMENDOSA  

SEUI  

Via della Sapienza n. 38 09064 

Seui                                                                                                                                                                         tel.     0782/223438 

                                                                                                                                                                                   fax 0782/576065 

CF e PI  82000440915  bimf.seui@tiscali.it                                                                                    

 

 
DETERMINAZIONE  N. 38 DEL  24.08.2022 

 

OGGETTO: Impegno di spesa e contestuale liquidazione  fattura n. FATTPA 49 22 alla Ditta 

Millennium Impianti srl – SMART CIG ZD43762D22 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Considerato che, ai sensi del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, art. 107, spettano ai dirigenti tutti i 

compiti, compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, che la legge 

e lo Statuto espressamente non riservino agli Organi di Governo dell’Ente; 

Tenuto conto che negli Enti privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni spettanti ai 

dirigenti sono svolte dai Responsabili degli uffici e dei servizi, ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

Visto il Decreto del Presidente del Consorzio Bimf n. 1 del 03.07.2018, prot. 185/2018, di nomina 

della dr.ssa Loi Katia quale Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile; 

Richiamata la determinazione del responsabile finanziario n° 15 del 14.03.2018 con cui è stata 

attivata presso l’ente una nuova linea telefonica traffico dati internet, voce e fax con l’azienda 

Vodafone Italia Spa denominata “SOLUZIONE LAVORO RED + WIRELESS EDITION”che come 

suggerisce lo stesso nome si basa su una connessione di tipo wireless, alquanto altalenante nella 

sua funzionalità; 

Considerato che la sede del Consorzio è un ufficio del Comune di Seui sito all’interno del palazzo 

comunale; 

Dato atto che in codesto ufficio è presente un impianto “fisico” per rete dati e telefonia non 

utilizzato perché non funzionante, che se ripristinato consentirebbe all’ufficio di utilizzare il server 

del Comune di Seui ed avere una connessione dati con adsl e quindi più affidabile di quella ora in 

uso; 

Richiamata la determinazione del Responsabile finanziario n. 37 del 24.08.2022 per quanto 

concerne l’argomento  telefonia; 

Valutata la possibilità di verificare detto impianto per un suo eventuale ripristino ; 

Valutata, ai sensi dell’art. 32, co. 2, D.Lgs. 50/2016, la professionalità e competenza della Ditta 

Millennium Impianti S.r.l. attraverso un indagine di mercato; 

Visti: 
- l’art. 36 (Lavori, servizi e forniture in economia) del D. Lgs. 50/2016, il quale al comma 2, stabilisce 

che per i servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l’affidamento diretto da 

parte del responsabile del procedimento; 

- l’art. 7 del regolamento di acquisizione in economia di beni e servizi del Consorzio, approvato con 

Deliberazione  di Assemblea Consortile n. 7 del 29.09.2011, disciplinante l’affidamento diretto; 

 



Ritenuto di conferire l’incarico di verifica ed eventuale ripristino del suddetto impianto alla su 

citata Ditta  ad un costo di Euro 409,83 + IVA al 22% (importo complessivo Euro 499,99); 

Visti i lavori eseguiti che permettono oggi all’Ente di avere una connessione dati più efficiente ed 

affidabile ; 

Dato  atto che il 90 % delle attività dell’ente si svolgono in modalità telematica ed è essenziale 

avere una buona connessione internet; 

Vista la fattura n. FATTPA 49 22  del 24.08.2022 ns. prot. n°514  del 24.08.2022 emessa dalla Ditta  

Millennium Impianti  S.r.l  con sede legale in Milis (OR), località Murdegu e Susu , relativa al servizio 

su indicato, dell’ importo  di Euro 409,83 + IVA al 22% (importo complessivo Euro 499,99); 

Ritenuto opportuno rispettare il meccanismo dello ” split payment” che impone a codesto Ente di 

versare al fornitore l’importo della fattura al netto dell’IVA, e successivamente versare la stessa 

direttamente all’erario; 

Operati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali necessari per procedere alla 

liquidazione della fattura in oggetto; 

Atteso che dal competente sito dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 

Forniture è stato acquisito online il relativo codice identificativo di gara necessario per la 

tracciabilità dei pagamenti al fornitore: Smart CIG ZD43762D22; 

Verificata la regolarità contributiva della Ditta Millennium Impianti  S.r.l , mediante acquisizione 

online del Durc INAIL n°  32814725, di cui al Prot. n. 517/2022; 
Visto il Bilancio di previsione 2022-2024, approvato con Deliberazione di A.C. n.2 del 04.08.2022 ,   

dove sussiste la necessaria disponibilità; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto lo Statuto del Consorzio; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

D E T E R M I N A 
 

Di dare atto che le premesse formano parte integrante, formale e sostanziale del presente 

provvedimento; 

Di  conferire  l’incarico di verifica e ripristino funzionalità  impianto rete dati e telefonia dell’ufficio 

del Consorzio Bim Flumendosa alla Ditta Millennium Impianti  S.r.l  con sede legale in Milis (OR), 

C.F. 01002820957; 

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1 , del D.Lgs. 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di Euro 499,99 a favore della Ditta Millennium 

Impianti  S.r.l per tale finalità; 

Di dare atto che la presente spesa trova imputazione nel capitolo 1034, 1.03.02.19.001 - 01.03 , 

imp. 150/2022, del Bilancio di Previsione 2022-2024, approvato con Deliberazione di A.C. n.2 del 

04.08.2022; 

Di liquidare la somma di Euro 499,99 meno Euro 90,16 a titolo di I.V.A, a titolo di saldo della 

fattura n. FATTPA 49 22   del 24.08.2022 emessa dalla Ditta  Millennium Impianti  S.r.l  con sede 

legale in Milis (OR), località Murdegu e Susu, per i motivi espressi in narrativa; 

Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dopo l’attestazione di regolarità 

contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 

 



                                                                 Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 

                                                                                          (F.to Dott.ssa katia Loi) 

 

 

 
VISTO SULLA REGOLARITÀ CONTABILE: 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria e dichiara l’autorizzazione della spesa in argomento, con 

imputazione della stessa sui capitoli del Bilancio 2022-2024.                                                                                                                             

                                                                                                             (F.to Dott. ssa Katia Loi) 

 

 

  Seui 24.08.2022   

 

La presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio per quindici giorni consecutivi a partire 

dal   25.08.2022                                            


